
 

№  61                 01.09 2020  года 

 

О создании и развитии школьного спортивного клуба  

 

В целях исполнения подпункта 1 перечня поручений по итогам заседания Совета по развитию 

физической культуры и спорта, прошедшего 10 октября 2019 года, утвержденного 

Президентом Российской Федерации 22 ноября 2019 года №Пр – 2397 в части завершения 

создания2024 году школьных спортивных клубов, письма министерства просвещения 

Российской Федерации от 03.09.2020 №ДГ – 13 84/06 «О формировании Единого 

всероссийского перечня(рееестра0 школьных спортивных клубов», Положения о Школьном 

спортивном клубе, Приказываю: 

 
1. Создать Школьный спортивный клуб « Юность» (ШСК) 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Вагизова И.М. 

3. Вагизову И.М. разработать нормативные документы по созданию и развитию клуба. 

4. Обеспечить размещение информации о создании клуба на школьном сайте. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

         

Директор школы:                                                        Шакиров Ф.С.  

  

 

 

 

          

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ ТӨП БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ЮГАРЫ УШМА ТӨП 
ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ” 

422163   ТР  Мамадыш районы, Югары Ушма  

авылы,  Мөхәмәдиев урамы, 

2 нче  йорт 

 тел. 2-32-30;  

е-mail: SVoshm.Mam@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/v-oshma/sch  

 

                                                   

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕОШМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422163  РТ  Мамадышский район, 

с.Верхняя Ошма,   ул. Мухамадиева, дом 2 

тел. 2-32-30;  

е-mail: SVoshm.Mam@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/mamadysh/v-oshma/sch  

 

 
  ПРИКАЗ                  БОЕРЫК 


